
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 11 Supplemento
ANNO  XXXV

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 5 NOVEMBRE 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso
Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del
Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di con-
corso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 27.09.2004, n. 830:
Rinnovo incarico di Dirigente del

Servizio “Foreste, Demanio Civico ed
Armentizio”, con sede in Pescara, della

Direzione Agricoltura, Foreste e Svi-
luppo Rurale, Alimentazione, Caccia e
Pesca – Dott. Lorenzo Potena. ..... Pag. 4

DELIBERAZIONE 27.09.2004, n. 833:
Conferimento incarico di Dirigente

della Struttura Speciale di Supporto
“Stampa” con sede in L’Aquila, al
Dott. Carlo Gizzi ai sensi dell’art. 20 e
22 L.R. 77/99......................................... Pag. 5

DELIBERAZIONE 08.10.2004, n. 915:
Conferimento incarico di Dirigente

del Servizio “Implementazione Pro-
grammi e Progetti”, con sede in Pesca-
ra, della Direzione Politiche Attive del
Lavoro, della Formazione e dell’Istru-

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



zione – Dott. Giuseppe Sciullo – art.
22 L.R. 77/99......................................... Pag. 6

DELIBERAZIONE 08.10.2004, n. 917:
Art. 16 Atto di Organizzazione con-

cernente modalità di assunzione agli
impieghi regionali approvato con
D.G.R. n. 871 del 3.10.2001. Presa
d’atto indizione procedure di selezione
copertura posti vacanti qualifica diri-
genziale. ..................................................... Pag. 8

DETERMINAZIONI 

Dirigenziali

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/153:
Approvazione avviso di selezione

interna, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 4 posti vacanti nella
qualifica dirigenziale professionalità
“Agronomo” con sede di servizio n. 3 a
Pescara e n. 1 a Chieti.................... Pag. 12 

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/154:
Approvazione avviso di selezione

interna, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 1 posto vacante nella
qualifica dirigenziale professionalità
“Ingegnere - Architetto” con sede di
servizio a Pescara............................... Pag. 27 

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/155:
Approvazione avviso di selezione

interna, per titoli ed esami, per la

copertura di n. 2 posti vacanti nella
qualifica dirigenziale professionalità
“Informatico” con sede di servizio n. 1
a Pescara e n. 1 a L’Aquila. .......... Pag. 42

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/156:
Approvazione avviso di selezione

interna, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 1 posto vacante nella
qualifica dirigenziale professionalità
“Ingegnere” con sede di servizio a L’A-
quila. ......................................................... Pag. 57

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/158:
Approvazione avviso di selezione

interna, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 2 posti vacanti nella
qualifica dirigenziale professionalità
“Economista” con sede di servizio a
L’Aquila................................................... Pag. 72

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/159:
Approvazione avviso di selezione

interna, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 1 posto vacante nella
qualifica dirigenziale professionalità
“Avvocato” con sede di servizio a L’A-
quila. ......................................................... Pag. 87

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/160:
Approvazione avviso di selezione

interna, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 1 posto vacante nella
qualifica dirigenziale professionalità
“Tecnico” con sede di servizio a Pesca-
ra. ............................................................. Pag. 102

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/161:
Approvazione avviso di selezione

interna, per titoli ed esami, per la coper-
tura di n. 4 posti vacanti nella qualifica

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



dirigenziale professionalità “Ammini-
strativo” con sede di servizio n. 3 a
Pescara e n. 1 a L’Aquila. ............ Pag. 117

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 27.09.2004, n. 830:
Rinnovo incarico di Dirigente del Ser-

vizio “Foreste, Demanio Civico ed
Armentizio”, con sede in Pescara, della
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca –
Dott. Lorenzo Potena.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di
organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo ed in particolare l’art. 20,
comma 7; 

Vista la propria precedente deliberazione
n. 2550 dell’1 dicembre 1999 di determina-
zione dei criteri per l’affidamento e revoca
degli incarichi dirigenziali; 

Visti i successivi atti di organizzazione n.
206 del 23/07/2000 e n. 521 del
30/03/2000 con i quali sono stati individua-
ti i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici
delle Direzioni Regionali e delle Strutture di
Supporto;

Vista la deliberazione n. 952 del
09/07/2000 con la quale sono state ridefini-
te, ai sensi della predetta L.R. 77/99, le Dire-
zioni regionali e le relative materie di compe-
tenza regionale di cui alla tabella “A” allegata
alla legge medesima;

Preso Atto: 
- che, con D.G.R. n. 897, del 10/10/2001,

al dott. Lorenzo POTENA è stato confe-
rito l’incarico di Dirigente del Servizio
“Foreste, Demanio Civico ed Armenti-
zio”, con sede in Pescara, della Direzione
Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale,
Alimentazione, Caccia e Pesca, con sca-
denza il 30/09/2004; 

- che, con nota prot. n. 5406 del
06/07/04, il Direttore della Direzione
Programmazione, Risorse Umane, Finan-
ziarie e Strumentali, al fine di garantire la
continuità della funzione dirigenziale e
provvedere in tempo utile agli adempi-
menti necessari per consentire al Servizio
competente l’istruttoria e all’Organo di
direzione politica l’adozione dei relativi
atti, ha invitato il Componente la G.R.
preposto alla Direzione Agricoltura, Fore-
ste e Sviluppo Rurale, Alimentazione,
Caccia e Pesca e il Direttore Regionale
della Direzione medesima a formulare
una proposta per la copertura dell’incari-
co predetto; 

Vista la nota prot. n. 15922, del
20/07/2004, acquisita agli atti del Servizio
Organizzazione e Sviluppo delle Risorse
Umane della Direzione Programmazione,
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, al
prot. n. 5680 del 27/07/2004, con la quale il
Direttore della Direzione Agricoltura, Fore-
ste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia
e Pesca, d’intesa con il Componente la G.R.
preposto alla Direzione medesima, propone
il rinnovo dell’incarico di Dirigente del Ser-
vizio “Foreste, Demanio Civico ed Armenti-
zio”, con sede in Pescara, della Direzione
medesima, al dott. Lorenzo POTENA, diri-
gente n servizio presso la Direzione predetta; 

Ritenuto di poter accogliere la proposta
del Direttore di cui sopra, per le motivazioni

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



espresse nella sopraccitata nota la quale, per-
tanto, è allegata al presente provvedimento
come parte integrante e sostanziale e alla
quale si fa riferimento “per relationem”; 

Dato Atto che il Direttore Regionale
della Direzione Programmazione, Risorse
Umane, Finanziarie e Strumentali ha espres-
so parere favorevole in merito alla regolarità
tecnica ed amministrativa della presente pro-
posta di deliberazione ed alla sua conformità
alla legislazione vigente;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di rinnovare al dott. Lorenzo POTENA,
dirigente regionale assegnato alla Direzio-
ne Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rura-
le, Alimentazione, Caccia e Pesca, l’inca-
rico di Dirigente del Servizio “Foreste,
Demanio Civico ed Armentizio”, con
sede in Pescara, della Direzione medesi-
ma;

- di dare atto che il predetto incarico ha
una durata di anni tre, rinnovabile, ed è
soggetto alle disposizioni di cui all’art. 27
della citata L.R. 77/99 e successive modi-
fiche ed integrazioni;

- di stabilire la decorrenza degli effetti del
presente provvedimento al 01/10/2004,
senza soluzione di continuità con il pre-
cedente incarico;

- di autorizzare la competente Struttura
della Direzione Programmazione, Risor-
se Umane, Finanziarie e Strumentali a
provvedere alla definizione dell’incarico
in argomento a mezzo contratto indivi-
duale, ai sensi dell’art. 20, 8° comma,

della L.R. 77/99;

- di dare atto che l’onere derivante dall’ap-
plicazione del presente atto trova capien-
za nell’impegno assunto sul capitolo
011213 del bilancio regionale per il cor-
rente esercizio finanziario.

DELIBERAZIONE 27.09.2004, n. 833:
Conferimento incarico di Dirigente

della Struttura Speciale di Supporto
“Stampa” con sede in L’Aquila, al Dott.
Carlo Gizzi ai sensi dell’art. 20 e 22 L.R.
77/99.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di
organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo ed in particolare l’art. 20,
comma 6, così come sostituito all’art. 16,
comma 14, della L.R. 10.05.2002, n. 7 e 22;

Vista la propria precedente deliberazione
n. 2550 dell’1 dicembre 1999 di determina-
zione dei criteri per l’affidamento e revoca
degli incarichi dirigenziali;

Visti i successivi atti di organizzazione n.
206 del 23/7/2000 e n. 521 del 30/03/2000
con i quali sono stati individuati i Servizi, le
Posizioni di Staff e gli Uffici delle Direzioni
Regionali e delle Strutture di supporto;

Vista la deliberazione n. 952 del
09/07/2000 con la quale sono state ridefini-
te, ai sensi della predetta L.R. 77/99, le Dire-
zioni regionali e le relative materie di compe-
tenza regionale di cui alla tabella “A” allegata
alla legge medesima;

Preso Atto:
- che con precedente deliberazione n. 1431

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



del 07/11/2000 alla dott.ssa Antonella
Tollis è stato conferito l’incarico di Diri-
gente della Struttura Speciale di Supporto
“Stampa” e che l’incarico medesimo è
scaduto il 15/11/2003 per cui il posto è
attualmente vacante;

- Preso Atto, altresì, che sul B.U.R.A. n. 119
Serie Speciale del 14/11/2003 è stata
avviata, con la pubblicazione della Deter-
minazione dirigenziale n. DD/121 del
10/10/03, a firma del Direttore della Dire-
zione Programmazione, Risorse Umane,
Finanziarie e Strumentali, la procedura
selettiva per il conferimento dell’incarico
dirigenziale relativo alla Struttura Speciale
predetta, ai sensi dell’art. 20 e 22 della
L.R. n. 77/99 e della Deliberazione di
G.R. n. 2550 dell’1/12/1999;

Vista la nota prot. n. 1011 del 27.09.04
con cui il Sig. Presidente della G.R. prepo-
sto alla Struttura Speciale di Supporto
“Stampa”, propone di conferire l’incarico di
Dirigente della Struttura predetta al Dott.
Carlo Gizzi;

Visto l’art. 20, comma 6, della L.R. n. 77
del 14/09/1999, così come sostituito dall’art.
16, comma 14, della L.R. 10/05/2002, n. 7
e 22;

Ritenuto di poter accogliere la proposta
del Sig. Presidente della G.R. per le motiva-
zioni suesposte;

Dato Atto che il Direttore Regionale
della Direzione Programmazione, Risorse
Umane, Finanziarie e Strumentali ha espres-
so parere favorevole in merito alla regolarità
tecnica ed amministrativa della presente pro-
posta di deliberazione ed alla sua conformità
alla legislazione vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in narrativa:

- di conferire al dott. Carlo Gizzi, ai sensi
dell’art. 20, comma 6, della L.R.
77/1999, così come sostituito dall’art.
16, comma 14, della L.R. 10/05/2002, n.
7 e 22, l’incarico di Dirigente, a tempo
determinato, della Struttura Speciale di
Supporto “Stampa” con sede in L’Aquila;

- di dare atto che il predetto incarico ha
una durata di anni tre (3), rinnovabile, ed
è soggetto alle disposizioni di cui all’art.
27 della citata L.R. 77/99;

- di demandare al momento della notifica
del presente provvedimento, da parte del
Servizio Organizzazione e Sviluppo delle
Risorse Umane della Direzione Program-
mazione, Risorse Umane, Finanziarie e
Strumentali, di stabilirne la data della
decorrenza degli effetti;

- di autorizzare la competente Struttura
della Direzione Programmazione, Risorse
Umane, Finanziarie e Strumentali a prov-
vedere alla definizione dell’incarico in
argomento a mezzo contratto individuale,
ai sensi dell’art. 20, 8° comma, della L.R.
77/99;

- di dare atto che l’onere derivante dall’ap-
plicazione del presente atto trova capien-
za nell’impegno assunto sul capitolo
011213 del bilancio regionale per il cor-
rente esercizio finanziario 

DELIBERAZIONE 08.10.2004, n. 915:
Conferimento incarico di Dirigente del

Servizio “Implementazione Programmi e
Progetti”, con sede in Pescara, della Dire-
zione Politiche Attive del Lavoro, della

Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Formazione e dell’Istruzione – Dott. Giu-
seppe Sciullo – art. 22 L.R. 77/99.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di
organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo ed in particolare l’art. 20,
comma 7 e 22;

Vista la propria precedente deliberazione
n. 2550 dell’1 dicembre 1999 di determina-
zione dei criteri per l’affidamento e revoca
degli incarichi dirigenziali;

Visti i successivi atti di organizzazione n.
206 del 23/07/2000 e n. 521 del
30.03.2000 con i quali sono stati individuati
i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle
Direzioni Regionali e delle Strutture di Sup-
porto; 

Vista la deliberazione n. 952 del
9/7/2000 con la quale sono state ridefinite,
ai sensi della predetta L.R. 77/99, le Direzio-
ni regionali e le relative materie di compe-
tenza regionale di cui alla tabella “A” allegata
alla legge medesima;

Vista la D.G.R. n. 369 del 29/05/2002
con la quale è stato riformulato l’assetto orga-
nizzativo della Direzione Politiche attive del
Lavoro, della Formazione e dell’Istruzione;

Preso Atto:
- che con D.G.R. n. 917 del 21/10/2003

sono stati individuati i posti vacanti di
qualifica dirigenziale, le relative professio-
nalità e la normativa di riferimento da
applicare per la copertura dei posti
mediante procedure concorsuali sia inter-
ne che esterne;

- che con DD/215 del 24/12/03, pubblica-

ta sul B.U.R.A. n. 1 Speciale (Concorsi)
del 09/01/2004, il Direttore della Direzio-
ne Programmazione, Risorse Umane,
Finanziarie e Strumentali, ai sensi dell’art.
22 della L.R. n. 77/99, ha dato l’avvio alla
procedura ad evidenza pubblica per l’indi-
viduazione del titolare del posto da diri-
gente del Servizio “Implementazione Pro-
grammi e Progetti”, con sede in Pescara,
della Direzione Politiche Attive del Lavo-
ro, della Formazione e dell’Istruzione;

- che il posto di dirigente del Servizio
“Implementazione Programmi e Progetti”,
con sede in Pescara, della Direzione Politi-
che Attive del Lavoro, della Formazione e
dell’Istruzione risulta vacante alla data
odierna;

Vista la nota prot. n. 7031/DL/P del
08/09/04, acquisita agli atti del Servizio
Organizzazione e Sviluppo del Personale
della Direzione Programmazione, Risorse
Umane, Finanziarie e Strumentali in data
13/09/04 al prot. n. 6651, con la quale il
Sig. Componente la Giunta Regionale com-
petente, d’intesa con il Direttore della Dire-
zione Politiche Attive del Lavoro, della For-
mazione e dell’Istruzione, ai sensi dell’art. 22
della L.R. 77/99, esaminate le domande e i
relativi curricula degli aspiranti al posto, per-
venute in seguito alla pubblicazione della
citata DD/215 del 24/12/03, propongono il
conferimento dell’incarico di Dirigente del
Servizio “Implementazione Programmi e
Progetti”, con sede in Pescara, della predetta
Direzione, al dott. Giuseppe Sciullo, nato ad
Castel Di Sangro, (Aq) il 23.11.1961;

Ritenuto di poter accogliere la proposta
contenuta nella suddetta nota prot. n.
7031/DL/P del 08/09/04, acquisita agli atti
del Servizio Organizzazione e Sviluppo del
Personale della Direzione Programmazione,
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali in

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



data 13/09/04 al prot. n. 6651, per le moti-
vazioni espresse nella nota medesima, la
quale pertanto è allegata al presente provve-
dimento come parte integrante e sostanziale
e alla quale si fa riferimento “per relatio-
nem”;

Dato Atto che il Direttore Regionale
della Direzione Programmazione, Risorse
Umane, Finanziarie e Strumentali ha espres-
so parere favorevole in merito alla regolarità
tecnica ed amministrativa della presente pro-
posta di deliberazione ed alla sua conformità
alla legislazione vigente;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in narrativa:

- di Conferire al dott. Giuseppe SCIUL-
LO, nato ad Castel Di Sangro, (Aq) il
23/11/1961, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 20 e 22 della L.R. 77/1999, l’incari-
co di Dirigente del Servizio “Implemen-
tazione Programmi e Progetti”, con sede
in Pescara, della Direzione Politiche Atti-
ve del Lavoro, della Formazione e dell’I-
struzione;

- di Dare Atto che il predetto incarico ha
una durata di anni tre, rinnovabile, ed è
soggetto alle disposizioni di cui agli artt.
22, comma 5, e 27 della citata L.R.
77/99, nonché all’ipotesi di riduzione
espressamente prevista in calce alla citata
DD/215 del 24/12/2003, pubblicata sul
B.U.R.A. n. 1 Speciale (Concorsi) del
09/01/2004;

- di Demandare al momento della notifica
del presente provvedimento, da parte del
competente Servizio Organizzazione e
Sviluppo delle Risorse Umane della Dire-

zione Programmazione, Risorse Umane,
Finanziarie e Strumentali, di stabilirne la
data della decorrenza degli effetti;

- di Autorizzare la competente Struttura
della Direzione Programmazione, Risorse
Umane, Finanziarie e Strumentali a prov-
vedere alla definizione dell’incarico in
argomento a mezzo contratto individua-
le, ai sensi dell’art. 20, 8° comma, della
L.R. 77/99;

- di Dare Atto che l’onere derivante dal-
l’applicazione del presente atto trova
capienza nell’impegno assunto sul capito-
lo 011213 del bilancio regionale per il
corrente esercizio finanziario. 

DELIBERAZIONE 08.10.2004, n. 917:
Art. 16 Atto di Organizzazione concer-

nente modalità di assunzione agli impie-
ghi regionali approvato con D.G.R. n.
871 del 3.10.2001. Presa d’atto indizione
procedure di selezione copertura posti
vacanti qualifica dirigenziale.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e suc-
cessive modificazioni recante norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche;

Vista la L.R. 26.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto: “Norme in materia di organizzazio-
ne e rapporti di lavoro della Regione Abruz-
zo”;

Vista la propria deliberazione n. 871 del
3.10.2003 con la quale è stato approvato
l’atto di organizzazione della Giunta Regio-
nale concernente la modalità di assunzione
agli impieghi regionali, requisiti di accesso
alle procedure selettive. Profili professionali;

Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Vista la D.G.R. n. 458 dell’8.06.2001
con la quale si sono stabilite le linee fonda-
mentali della programmazione triennale e
del fabbisogno di personale di qualifica diri-
genziale;

Vista la precedente D.G.R. n. 161 del
12.3.2003 con la quale è stato approvato il
piano assunzioni per la qualifica dirigenziale
nell’anno 2003;

Considerato che con successiva delibera-
zione n. 917 del 21.10.2003, avente per
oggetto: “D.G.R. n. 161 del 12.03.2003.
Piano assunzioni anno 2003. Qualifica diri-
genziale. Individuazione posti vacanti e rela-
tive professionalità nell’ambito delle Direzio-
ni regionali e Strutture Speciali di Supporto
da coprire per mobilità interna ed esterna e
procedure concorsuali” il Servizio Organiz-
zazione e Sviluppo delle Risorse Umane è
stato autorizzato a predisporre tutti gli atti
conseguenti all’adozione della deliberazione
stessa in relazione ai posti di qualifica diri-
genziale, vacanti e disponibili, individuati
nella tab. “A” allegata all’atto stesso;

Tenuto Conto dell’espressa autorizzazio-
ne,  formulata nei confronti del dirigente del
citato Servizio, all’apporto delle necessarie
modifiche alla predetta tab. “A” dovute per
effetto delle variazioni intervenute in relazio-
ne ai posti vacanti per le cessazioni dal sevi-
zio o per le diverse assegnazioni disposte
dalla Giunta Regionale;

Constatato che con propria determina-
zione, n. DD3/123 del 19.07.2004 il Diri-
gente del Servizio Organizzazione e Sviluppo
delle Risorse Umane ha proceduto alla rimo-
dulazione predetta secondo le risultanze
esposte nella tabella allegata “A” alla determi-
nazione in argomento la quale, pertanto, si
unisce sub “A”, in parte integrante e sostan-
ziale, al presente atto;

Tenuto Conto che per l’effetto del recen-
tissimo atto di G. R. n. 762 del 6.09.2004
concernente: “Dirigente regionale dott.ssa
Maria Antonietta Fusco. Assegnazione Dire-
zione.” È stato coperto il posto di dirigente
con professionalità “Amministrativo”, della
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo
Rurale, corrispondente alla Posizione di Staff
“Politiche comunitarie e nazionali in agricol-
tura”, considerato vacante nella richiamata
rimodulazione, mentre, nel contempo, con
L.R. n. 15/2004 art. 167 è stato istituito il
Servizio Sviluppo del Termalismo con conte-
stuale soppressione del posto di Staff nel-
l’ambito sempre della Direzione Attività Pro-
duttive; 

Considerato che il Direttore dell’Attività
Produttive ha indicato per la copertura del
Servizio Sviluppo del Termalismo la profes-
sionalità di “Ingegnere”;

Ritenuto di dover, pertanto, prendere
atto della nuova tabella che si allega sub “B”,
in parte integrante e sostanziale, al presente
atto la quale riepiloga l’aggiornata situazione
dei posti vacanti con distinta esposizione di
quelli riservati alle procedure selettive inter-
ne e di quelli riservati alle procedure selettive
esterne ivi compresi i posti coperti con pro-
cedure ex art. 22 L.R. 77/99 e art. 30 del
D.lgs. 165/2001;

Considerato che il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo delle Risorse Umane,  ha for-
malizzato, con Determinazioni del proprio
dirigente, l’approvazione degli avvisi di sele-
zione per la copertura dei posti vacanti di cui
al citato allegato sub “B”;

Tenuto Conto che in attuazione della dis-
posizione contenuta nell’art. 16 del richiama-
to Atto di Organizzazione approvato con deli-
berazione della Giunta Regionale n. 871 del
3.10.2001 gli atti del Dirigente competente

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



in materia di reclutamento sono pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo
dopo la presa d’atto della Giunta Regionale;

Vista a tal proposito la nota allegata sub
“C”, in parte integrante e sostanziale al pre-
sente atto, con la quale il citato Servizio
comunica alla Giunta Regionale, in applica-
zione della richiamata normativa, gli estremi
delle n. 11 Determinazioni alla stessa allega-
te, con le quali il Dirigente del Servizio
Organizzazione e Sviluppo delle Risorse
Umane, ha formalizzato l’approvazione degli
Avvisi di Selezione distinti per professionali-
tà, con l’indicazione della sede di servizio,
relativamente  ai complessivi n. 16 posti di
qualifica dirigenziale riservati alle procedure
interne (art. 5bis comma 19 della L.R.
77/99, aggiunto dall’art. 16 c. 13 della L.R.
7/2002) e ai complessivi n 3 posti di qualifi-
ca dirigenziale riservati alle procedure con-
corsuali esterne;

Ritenuto di dover procedere in merito al
fine di consentire il regolare avvio della fase
di conoscenza delle procedure in argomento;

Dato Atto che il Direttore Regionale ha
espresso in merito il proprio parere favorevo-
le in ordine alla regolarità tecnica ed ammi-
nistrativa del presente atto;

A voti unanimi espressi nei modi di
legge;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa:
- di formulare, ai sensi del disposto dell’art.

16 dell’Atto di Organizzazione richiama-
to in premessa, la presa d’atto delle deter-
minazioni del Dirigente del Servizio
Organizzazione e Sviluppo delle Risorse
Umane di cui all’elenco allegato, in parte
integrante e sostanziale, sub “C” alla pre-
sente deliberazione;

- di stabilire che il presente atto e le n. 11
Determinazioni del Dirigente del Servi-
zio Organizzazione e Sviluppo delle
Risorse Umane saranno inviate al Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo per la
prescritta pubblicazione.

Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



DETERMINAZIONI

Dirigenziali

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/153:
Approvazione avviso di selezione inter-

na, per titoli ed esami, per la copertura di
n. 4 posti vacanti nella qualifica dirigen-
ziale professionalità “Agronomo” con sede
di servizio n. 3 a Pescara e n. 1 a Chieti.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n.
165 e successive modificazioni, recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pub-
bliche”;

Vista la L.R. 14.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visto, in particolare, l’art. 19 della predet-
ta L.R., il quale prevede che l’accesso alla
qualifica di dirigente di ruolo dell’ammini-
strazione regionale avviene, previa determina-
zione programmatica del fabbisogno di per-
sonale, tramite concorso pubblico per esami;

Visto il comma 5bis dell’art. 19 della
medesima L.R. n. 77/99, aggiunto dall’art.
16, comma 13, della L.R. n. 7/2002 e suc-
cessivamente modificato dall’art. 9 della
L.R. n. 25/2002, il quale prevede: “Il 60%
dei posti vacanti della qualifica di dirigente,
individuati ai sensi dell’art. 19 della L.R.
77/99 per il periodo 2001-2003 nell’ambito
delle dotazioni organiche di cui alla tab. B

della citata legge regionale, è coperto
mediante concorso interno per titoli ed
esami riservato al personale di ruolo in pos-
sesso, alla data di scadenza per la presenta-
zione delle domande di ammissione stabilita
nei bandi di concorso, del diploma di laurea
e cinque anni di anzianità nel ruolo regio-
nale nella categoria D o di diploma di lau-
rea e tre anni di anzianità nel ruolo regiona-
le nella categoria D con diploma, almeno
biennale, di specializzazione post-laurea.”

Vista la deliberazione n. 458 dell’
08.06.2001 con la quale la Giunta Regionale
ha stabilito le linee fondamentali della pro-
grammazione triennale e del fabbisogno di
personale di qualifica dirigenziale, presuppo-
sto fondamentale per l’avvio delle procedure
di reclutamento, come stabilito dall’art. 39
della L. n. 449/1997 nonché dall’art. 35 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la D.G.R. n. 161 del 12.03.2003
con la quale è stato approvato il piano assun-
zioni per la qualifica dirigenziale relativo
all’anno 2003;

Vista la deliberazione n. 917 del
21.10.2003 nella cui tabella allegata sub. “A”
la G.R. ha individuato i posti vacanti e dis-
ponibili e/o che si renderanno tali al
31.12.2003, e le relative professionalità nel-
l’ambito delle singole Direzioni regionali e
Strutture Speciali di Supporto, da coprire
mediante mobilità interna ed esterna e pro-
cedure concorsuali;

Preso Atto che con la citata D.G.R. n.
917 del 21.10.2003 il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo Risorse Umane è stato autoriz-
zato a predisporre tutti gli atti conseguenti
all’adozione della deliberazione stessa;

Vista la determinazione dirigenziale n.
DD3/123 del 19.07.2004 con la quale è

Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



stata rimodulata la tabella allegata alla pre-
detta D.G.R. n. 917 del 21.10.2003 secon-
do le risultanze contenute nella tabella alle-
gato “A” alla medesima determinazione, pre-
cisando che non è stato modificato il nume-
ro dei posti vacanti individuato dalla D.G.R.
n. 917/2003;

Visto l’art. 16 dell’atto di organizzazione
concernente, tra l’altro, le modalità di assun-
zione agli impieghi regionali, approvato con
D.G.R. n. 871 del 03.10.2001, il quale dis-

pone che “le procedure di assunzione sono
indette, con atto del dirigente competente in
materia di reclutamento di personale, dopo
la presa d’atto della Giunta Regionale”;

Vista deliberazione n. 917 dell’ 08.10.2004
con la quale la Giunta Regionale ha preso atto
delle determinazioni del Dirigente del Servizio
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane ine-
renti l’indizione delle procedure concorsuali
per la copertura dei seguenti posti vacanti della
qualifica dirigenziale:

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13

PROFILO N. POSTI SEDE

Determinazione 
n. DD3/163 del 05.10.2004 Selezione pubblica Amministrativo 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/157 del 05.10.2004 Selezione pubblica Economista 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/162 del 05.10.2004 Selezione pubblica Ingegnere 1 Pescara

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/153 del 05.10.2004 Selezione interna Agronomo 4 1 Chieti

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/161 del 05.10.2004 Selezione interna Amministrativo 4 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/159 del 05.10.2004 Selezione interna Avvocato 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/158 del 05.10.2004 Selezione interna Economista 2 L’Aquila

Determinazione 1 Pescara
n. DD3/155 del 05.10.2004 Selezione interna Informatico 2 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/156 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/154 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere-Architetto 1 Pescara

Determinazione 
n. DD3/160 del 05.10.2004 Selezione interna Tecnico 1 Pescara

Ritenuto necessario adottare e pubbliciz-
zare l’avviso di selezione interna, per titoli ed
esami, per l’assunzione a tempo pieno ed a
tempo indeterminato di n. 4 dirigenti “Agro-
nomi”, nel testo allegato quale parte inte-

grante e sostanziale alla presente determina-
zione;

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in
particolare l’art. 24;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, come in effetti approva, nel
testo allegato come parte integrante alla
presente determinazione, l’avviso di sele-
zione interna, per titoli ed esami, per l’as-
sunzione a tempo indeterminato ed a
tempo pieno di n. 4 dirigenti “Agrono-
mi”, con sede di servizio n. 3 a Pescara e
n. 1 a Chieti;

- di rinviare a successivo provvedimento
della G.R. la nomina della Commissione

Esaminatrice;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova copertura nello stanziamento previ-
sto al cap. 11213 b.c.e.;

- la presente determinazione e l’allegato
avviso di selezione saranno pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo e sul sito Internet www.con-
corsi.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/154:
Approvazione avviso di selezione inter-

na, per titoli ed esami, per la copertura di
n. 1 posto vacante nella qualifica dirigen-
ziale professionalità “Ingegnere - Architet-
to” con sede di servizio a Pescara.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n.
165 e successive modificazioni, recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pub-
bliche”;

Vista la L.R. 14.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visto, in particolare, l’art. 19 della pre-
detta L.R., il quale prevede che l’accesso alla
qualifica di dirigente di ruolo dell’ammini-
strazione regionale avviene, previa determi-
nazione programmatica del fabbisogno di
personale, tramite concorso pubblico per
esami;

Visto il comma 5bis dell’art. 19 della
medesima L.R. n. 77/99, aggiunto dall’art.
16, comma 13, della L.R. n.7/2002 e succes-
sivamente modificato dall’art. 9 della L.R. n.
25/2002, il quale prevede: “Il 60% dei posti
vacanti della qualifica di dirigente, indivi-
duati ai sensi dell’art. 19 della L.R. 77/99
per il periodo 2001-2003 nell’ambito delle
dotazioni organiche di cui alla tab. B della
citata legge regionale, è coperto mediante
concorso interno per titoli ed esami riservato
al personale di ruolo in possesso, alla data di

scadenza per la presentazione delle domande
di ammissione stabilita nei bandi di concor-
so, del diploma di laurea e cinque anni di
anzianità nel ruolo regionale nella categoria
D o di diploma di laurea e tre anni di anzia-
nità nel ruolo regionale nella categoria D
con diploma, almeno biennale, di specializ-
zazione post-laurea.”

Vista la deliberazione n. 458 dell’
08.06.2001 con la quale la Giunta Regionale
ha stabilito le linee fondamentali della pro-
grammazione triennale e del fabbisogno di
personale di qualifica dirigenziale, presuppo-
sto fondamentale per l’avvio delle procedure
di reclutamento, come stabilito dall’art. 39
della L. n. 449/1997 nonché dall’art. 35 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la D.G.R. n. 161 del 12.03.2003
con la quale è stato approvato il piano assun-
zioni per la qualifica dirigenziale relativo
all’anno 2003;

Vista la deliberazione n. 917 del
21.10.2003 nella cui tabella allegata sub. “A”
la G.R. ha individuato i posti vacanti e dis-
ponibili e/o che si renderanno tali al
31.12.2003, e le relative professionalità nel-
l’ambito delle singole Direzioni regionali e
Strutture Speciali di Supporto, da coprire
mediante mobilità interna ed esterna e pro-
cedure concorsuali;

Preso Atto che con la citata D.G.R. n.
917 del 21.10.2003 il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo Risorse Umane è stato autoriz-
zato a predisporre tutti gli atti conseguenti
all’adozione della deliberazione stessa;

Vista la determinazione dirigenziale n.
DD3/123 del 19.07.2004 con la quale è
stata rimodulata la tabella allegata alla pre-
detta D.G.R. n. 917 del 21.10.2003 secon-
do le risultanze contenute nella tabella alle-

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Ritenuto necessario adottare e pubbliciz-
zare l’avviso di selezione interna, per titoli ed
esami, per l’assunzione a tempo pieno ed a
tempo indeterminato di n. 1 dirigente “Inge-
gnere-Architetto”, nel testo allegato quale

parte integrante e sostanziale alla presente
determinazione;

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in par-
ticolare l’art. 24;

gato “A” alla medesima determinazione, pre-
cisando che non è stato modificato il nume-
ro dei posti vacanti individuato dalla D.G.R.
n. 917/2003;

Visto l’art. 16 dell’atto di organizzazione
concernente, tra l’altro, le modalità di assun-
zione agli impieghi regionali, approvato con
D.G.R. n. 871 del 03.10.2001, il quale dis-
pone che “le procedure di assunzione sono
indette, con atto del dirigente competente in

materia di reclutamento di personale, dopo
la presa d’atto della Giunta Regionale”;

Vista deliberazione n. 917 dell’
08.10.2004 con la quale la Giunta Regionale
ha preso atto delle determinazioni del Diri-
gente del Servizio Organizzazione e Sviluppo
Risorse Umane inerenti l’indizione delle pro-
cedure concorsuali per la copertura dei
seguenti posti vacanti della qualifica dirigen-
ziale:

Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

PROFILO N. POSTI SEDE

Determinazione 
n. DD3/163 del 05.10.2004 Selezione pubblica Amministrativo 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/157 del 05.10.2004 Selezione pubblica Economista 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/162 del 05.10.2004 Selezione pubblica Ingegnere 1 Pescara

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/153 del 05.10.2004 Selezione interna Agronomo 4 1 Chieti

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/161 del 05.10.2004 Selezione interna Amministrativo 4 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/159 del 05.10.2004 Selezione interna Avvocato 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/158 del 05.10.2004 Selezione interna Economista 2 L’Aquila

Determinazione 1 Pescara
n. DD3/155 del 05.10.2004 Selezione interna Informatico 2 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/156 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/154 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere-Architetto 1 Pescara

Determinazione 
n. DD3/160 del 05.10.2004 Selezione interna Tecnico 1 Pescara



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, come in effetti approva, nel
testo allegato come parte integrante alla
presente determinazione, l’avviso di sele-
zione interna, per titoli ed esami, per l’as-
sunzione a tempo indeterminato ed a
tempo pieno di n. 1 dirigente “Ingegne-
re-Architetto”, con sede di servizio a
Pescara;

- di rinviare a successivo provvedimento
della G.R. la nomina della Commissione

Esaminatrice;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova copertura nello stanziamento previ-
sto al cap. 11213 b.c.e.;

- la presente determinazione e l’allegato
avviso di selezione saranno pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo e sul sito Internet www.concor-
si.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29

segue allegato



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/155:
Approvazione avviso di selezione inter-

na, per titoli ed esami, per la copertura di
n. 2 posti vacanti nella qualifica dirigenzia-
le professionalità “Informatico” con sede di
servizio n. 1 a Pescara e n. 1 a L’Aquila.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n.
165 e successive modificazioni, recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pub-
bliche”;

Vista la L.R. 14.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visto, in particolare, l’art. 19 della pre-
detta L.R., il quale prevede che l’accesso alla
qualifica di dirigente di ruolo dell’ammini-
strazione regionale avviene, previa determi-
nazione programmatica del fabbisogno di
personale, tramite concorso pubblico per
esami;

Visto il comma 5bis dell’art. 19 della
medesima L.R. n. 77/99, aggiunto dall’art.
16, comma 13, della L.R. n. 7/2002 e suc-
cessivamente modificato dall’art. 9 della L.R.
n. 25/2002, il quale prevede: “Il 60% dei
posti vacanti della qualifica di dirigente,
individuati ai sensi dell’art. 19 della L.R.
77/99 per il periodo 2001-2003 nell’ambito
delle dotazioni organiche di cui alla tab. B
della citata legge regionale, è coperto
mediante concorso interno per titoli ed
esami riservato al personale di ruolo in pos-

sesso, alla data di scadenza per la presenta-
zione delle domande di ammissione stabilita
nei bandi di concorso, del diploma di laurea
e cinque anni di anzianità nel ruolo regiona-
le nella categoria D o di diploma di laurea e
tre anni di anzianità nel ruolo regionale nella
categoria D con diploma, almeno biennale,
di specializzazione post-laurea.”

Vista la deliberazione n. 458 dell’
08.06.2001 con la quale la Giunta Regionale
ha stabilito le linee fondamentali della pro-
grammazione triennale e del fabbisogno di
personale di qualifica dirigenziale, presuppo-
sto fondamentale per l’avvio delle procedure
di reclutamento, come stabilito dall’art. 39
della L. n. 449/1997 nonché dall’art. 35 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la D.G.R. n. 161 del 12.03.2003
con la quale è stato approvato il piano assun-
zioni per la qualifica dirigenziale relativo
all’anno 2003;

Vista la deliberazione n. 917 del
21.10.2003 nella cui tabella allegata sub. “A”
la G.R. ha individuato i posti vacanti e dis-
ponibili e/o che si renderanno tali al
31.12.2003, e le relative professionalità nel-
l’ambito delle singole Direzioni regionali e
Strutture Speciali di Supporto, da coprire
mediante mobilità interna ed esterna e pro-
cedure concorsuali;

Preso Atto che con la citata D.G.R. n.
917 del 21.10.2003 il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo Risorse Umane è stato autoriz-
zato a predisporre tutti gli atti conseguenti
all’adozione della deliberazione stessa;

Vista la determinazione dirigenziale n.
DD3/123 del 19.07.2004 con la quale è
stata rimodulata la tabella allegata alla pre-
detta D.G.R. n. 917 del 21.10.2003 secon-
do le risultanze contenute nella tabella alle-

Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Ritenuto necessario adottare e pubbliciz-
zare l’avviso di selezione interna, per titoli ed
esami, per l’assunzione a tempo pieno ed a
tempo indeterminato di n. 2 dirigenti
“Informatici”, nel testo allegato quale parte

integrante e sostanziale alla presente determi-
nazione;

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in
particolare l’art. 24;

gato “A” alla medesima determinazione, pre-
cisando che non è stato modificato il nume-
ro dei posti vacanti individuato dalla D.G.R.
n. 917/2003;

Visto l’art. 16 dell’atto di organizzazione
concernente, tra l’altro, le modalità di assun-
zione agli impieghi regionali, approvato con
D.G.R. n. 871 del 03.10.2001, il quale dis-
pone che “le procedure di assunzione sono
indette, con atto del dirigente competente in

materia di reclutamento di personale, dopo
la presa d’atto della Giunta Regionale”;

Vista deliberazione n. 917 dell’
08.10.2004 con la quale la Giunta Regionale
ha preso atto delle determinazioni del Diri-
gente del Servizio Organizzazione e Sviluppo
Risorse Umane inerenti l’indizione delle pro-
cedure concorsuali per la copertura dei
seguenti posti vacanti della qualifica dirigen-
ziale:

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43

PROFILO N. POSTI SEDE

Determinazione 
n. DD3/163 del 05.10.2004 Selezione pubblica Amministrativo 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/157 del 05.10.2004 Selezione pubblica Economista 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/162 del 05.10.2004 Selezione pubblica Ingegnere 1 Pescara

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/153 del 05.10.2004 Selezione interna Agronomo 4 1 Chieti

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/161 del 05.10.2004 Selezione interna Amministrativo 4 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/159 del 05.10.2004 Selezione interna Avvocato 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/158 del 05.10.2004 Selezione interna Economista 2 L’Aquila

Determinazione 1 Pescara
n. DD3/155 del 05.10.2004 Selezione interna Informatico 2 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/156 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/154 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere-Architetto 1 Pescara

Determinazione 
n. DD3/160 del 05.10.2004 Selezione interna Tecnico 1 Pescara



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, come in effetti approva, nel
testo allegato come parte integrante alla
presente determinazione, l’avviso di sele-
zione interna, per titoli ed esami, per l’as-
sunzione a tempo indeterminato ed a
tempo pieno di n. 2 dirigenti “Informati-
ci”, con sede di servizio n. 1 a Pescara e
n. 1 a L’Aquila;

- di rinviare a successivo provvedimento
della G.R. la nomina della Commissione

Esaminatrice;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova copertura nello stanziamento previ-
sto al cap. 11213 b.c.e.;

- la presente determinazione e l’allegato
avviso di selezione saranno pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo e sul sito Internet www.concor-
si.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/156:
Approvazione avviso di selezione inter-

na, per titoli ed esami, per la copertura di
n. 1 posto vacante nella qualifica dirigen-
ziale professionalità “Ingegnere” con sede
di servizio a L’Aquila.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n.
165 e successive modificazioni, recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pub-
bliche”;

Vista la L.R. 14.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visto, in particolare, l’art. 19 della pre-
detta L.R., il quale prevede che l’accesso alla
qualifica di dirigente di ruolo dell’ammini-
strazione regionale avviene, previa determi-
nazione programmatica del fabbisogno di
personale, tramite concorso pubblico per
esami;

Visto il comma 5bis dell’art. 19 della
medesima L.R. n. 77/99, aggiunto dall’art.
16, comma 13, della L.R. n. 7/2002 e suc-
cessivamente modificato dall’art. 9 della L.R.
n. 25/2002, il quale prevede: “Il 60% dei
posti vacanti della qualifica di dirigente,
individuati ai sensi dell’art. 19 della L.R.
77/99 per il periodo 2001-2003 nell’ambito
delle dotazioni organiche di cui alla tab. B
della citata legge regionale, è coperto
mediante concorso interno per titoli ed
esami riservato al personale di ruolo in pos-

sesso, alla data di scadenza per la presenta-
zione delle domande di ammissione stabilita
nei bandi di concorso, del diploma di laurea
e cinque anni di anzianità nel ruolo regiona-
le nella categoria D o di diploma di laurea e
tre anni di anzianità nel ruolo regionale nella
categoria D con diploma, almeno biennale,
di specializzazione post-laurea.”

Vista la deliberazione n. 458 dell’
08.06.2001 con la quale la Giunta Regionale
ha stabilito le linee fondamentali della pro-
grammazione triennale e del fabbisogno di
personale di qualifica dirigenziale, presuppo-
sto fondamentale per l’avvio delle procedure
di reclutamento, come stabilito dall’art. 39
della L. n. 449/1997 nonché dall’art. 35 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la D.G.R. n. 161 del 12.03.2003
con la quale è stato approvato il piano assun-
zioni per la qualifica dirigenziale relativo
all’anno 2003;

Vista la deliberazione n. 917 del
21.10.2003 nella cui tabella allegata sub. “A”
la G.R. ha individuato i posti vacanti e dis-
ponibili e/o che si renderanno tali al
31.12.2003, e le relative professionalità nel-
l’ambito delle singole Direzioni regionali e
Strutture Speciali di Supporto, da coprire
mediante mobilità interna ed esterna e pro-
cedure concorsuali;

Preso Atto che con la citata D.G.R. n.
917 del 21.10.2003 il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo Risorse Umane è stato autoriz-
zato a predisporre tutti gli atti conseguenti
all’adozione della deliberazione stessa;

Vista la determinazione dirigenziale n.
DD3/123 del 19.07.2004 con la quale è
stata rimodulata la tabella allegata alla pre-
detta D.G.R. n. 917 del 21.10.2003 secon-
do le risultanze contenute nella tabella alle-

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57



Ritenuto necessario adottare e pubbliciz-
zare l’avviso di selezione interna, per titoli ed
esami, per l’assunzione a tempo pieno ed a
tempo indeterminato di n. 1 dirigente “Inge-
gnere”, nel testo allegato quale parte inte-

grante e sostanziale alla presente determina-
zione;

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in
particolare l’art. 24;

gato “A” alla medesima determinazione, pre-
cisando che non è stato modificato il nume-
ro dei posti vacanti individuato dalla D.G.R.
n. 917/2003;

Visto l’art. 16 dell’atto di organizzazione
concernente, tra l’altro, le modalità di assun-
zione agli impieghi regionali, approvato con
D.G.R. n. 871 del 03.10.2001, il quale dis-
pone che “le procedure di assunzione sono
indette, con atto del dirigente competente in

materia di reclutamento di personale, dopo
la presa d’atto della Giunta Regionale”;

Vista deliberazione n. 917 dell’
08.10.2004 con la quale la Giunta Regionale
ha preso atto delle determinazioni del Diri-
gente del Servizio Organizzazione e Sviluppo
Risorse Umane inerenti l’indizione delle pro-
cedure concorsuali per la copertura dei
seguenti posti vacanti della qualifica dirigen-
ziale:

Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

PROFILO N. POSTI SEDE

Determinazione 
n. DD3/163 del 05.10.2004 Selezione pubblica Amministrativo 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/157 del 05.10.2004 Selezione pubblica Economista 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/162 del 05.10.2004 Selezione pubblica Ingegnere 1 Pescara

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/153 del 05.10.2004 Selezione interna Agronomo 4 1 Chieti

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/161 del 05.10.2004 Selezione interna Amministrativo 4 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/159 del 05.10.2004 Selezione interna Avvocato 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/158 del 05.10.2004 Selezione interna Economista 2 L’Aquila

Determinazione 1 Pescara
n. DD3/155 del 05.10.2004 Selezione interna Informatico 2 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/156 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/154 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere-Architetto 1 Pescara

Determinazione 
n. DD3/160 del 05.10.2004 Selezione interna Tecnico 1 Pescara



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, come in effetti approva,
nel testo allegato come parte integrante
alla presente determinazione, l’avviso di
selezione interna, per titoli ed esami,
per l’assunzione a tempo indeterminato
ed a tempo pieno di n. 1 dirigente
“Ingegnere”, con sede di servizio a L’A-
quila;

- di rinviare a successivo provvedimento
della G.R. la nomina della Commissione

Esaminatrice;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova copertura nello stanziamento previ-
sto al cap. 11213 b.c.e.;

- la presente determinazione e l’allegato
avviso di selezione saranno pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo e sul sito Internet www.concor-
si.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59

segue allegato



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/158:
Approvazione avviso di selezione inter-

na, per titoli ed esami, per la copertura di
n. 2 posti vacanti nella qualifica dirigen-
ziale professionalità “Economista” con
sede di servizio a L’Aquila.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n.
165 e successive modificazioni, recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pub-
bliche”;

Vista la L.R. 14.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visto, in particolare, l’art. 19 della pre-
detta L.R., il quale prevede che l’accesso alla
qualifica di dirigente di ruolo dell’ammini-
strazione regionale avviene, previa determi-
nazione programmatica del fabbisogno di
personale, tramite concorso pubblico per
esami;

Visto il comma 5bis dell’art. 19 della
medesima L.R. n. 77/99, aggiunto dall’art.
16, comma 13, della L.R. n. 7/2002 e suc-
cessivamente modificato dall’art. 9 della L.R.
n. 25/2002, il quale prevede: “Il 60% dei
posti vacanti della qualifica di dirigente,
individuati ai sensi dell’art. 19 della L.R.
77/99 per il periodo 2001-2003 nell’ambito
delle dotazioni organiche di cui alla tab. B
della citata legge regionale, è coperto
mediante concorso interno per titoli ed
esami riservato al personale di ruolo in pos-

sesso, alla data di scadenza per la presenta-
zione delle domande di ammissione stabilita
nei bandi di concorso, del diploma di laurea
e cinque anni di anzianità nel ruolo regiona-
le nella categoria D o di diploma di laurea e
tre anni di anzianità nel ruolo regionale nella
categoria D con diploma, almeno biennale,
di specializzazione post-laurea.”

Vista la deliberazione n. 458 dell’
08.06.2001 con la quale la Giunta Regionale
ha stabilito le linee fondamentali della pro-
grammazione triennale e del fabbisogno di
personale di qualifica dirigenziale, presuppo-
sto fondamentale per l’avvio delle procedure
di reclutamento, come stabilito dall’art. 39
della L. n. 449/1997 nonché dall’art. 35 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la D.G.R. n. 161 del 12.03.2003
con la quale è stato approvato il piano assun-
zioni per la qualifica dirigenziale relativo
all’anno 2003;

Vista la deliberazione n. 917 del
21.10.2003 nella cui tabella allegata sub. “A”
la G.R. ha individuato i posti vacanti e dis-
ponibili e/o che si renderanno tali al
31.12.2003, e le relative professionalità nel-
l’ambito delle singole Direzioni regionali e
Strutture Speciali di Supporto, da coprire
mediante mobilità interna ed esterna e pro-
cedure concorsuali;

Preso Atto che con la citata D.G.R. n.
917 del 21.10.2003 il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo Risorse Umane è stato autoriz-
zato a predisporre tutti gli atti conseguenti
all’adozione della deliberazione stessa;

Vista la determinazione dirigenziale n.
DD3/123 del 19.07.2004 con la quale è
stata rimodulata la tabella allegata alla pre-
detta D.G.R. n. 917 del 21.10.2003 secon-
do le risultanze contenute nella tabella alle-

Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Ritenuto necessario adottare e pubbliciz-
zare l’avviso di selezione interna, per titoli ed
esami, per l’assunzione a tempo pieno ed a
tempo indeterminato di n. 2 dirigenti “Eco-
nomisti”, nel testo allegato quale parte inte-

grante e sostanziale alla presente determina-
zione;

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in
particolare l’art. 24;

gato “A” alla medesima determinazione, pre-
cisando che non è stato modificato il nume-
ro dei posti vacanti individuato dalla D.G.R.
n. 917/2003;

Visto l’art. 16 dell’atto di organizzazione
concernente, tra l’altro, le modalità di assun-
zione agli impieghi regionali, approvato con
D.G.R. n. 871 del 03.10.2001, il quale dis-
pone che “le procedure di assunzione sono
indette, con atto del dirigente competente in

materia di reclutamento di personale, dopo
la presa d’atto della Giunta Regionale”;

Vista deliberazione n. 917 dell’
08.10.2004 con la quale la Giunta Regionale
ha preso atto delle determinazioni del Diri-
gente del Servizio Organizzazione e Sviluppo
Risorse Umane inerenti l’indizione delle pro-
cedure concorsuali per la copertura dei
seguenti posti vacanti della qualifica dirigen-
ziale:

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73

PROFILO N. POSTI SEDE

Determinazione 
n. DD3/163 del 05.10.2004 Selezione pubblica Amministrativo 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/157 del 05.10.2004 Selezione pubblica Economista 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/162 del 05.10.2004 Selezione pubblica Ingegnere 1 Pescara

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/153 del 05.10.2004 Selezione interna Agronomo 4 1 Chieti

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/161 del 05.10.2004 Selezione interna Amministrativo 4 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/159 del 05.10.2004 Selezione interna Avvocato 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/158 del 05.10.2004 Selezione interna Economista 2 L’Aquila

Determinazione 1 Pescara
n. DD3/155 del 05.10.2004 Selezione interna Informatico 2 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/156 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/154 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere-Architetto 1 Pescara

Determinazione 
n. DD3/160 del 05.10.2004 Selezione interna Tecnico 1 Pescara



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, come in effetti approva,
nel testo allegato come parte integrante
alla presente determinazione, l’avviso di
selezione interna, per titoli ed esami,
per l’assunzione a tempo indeterminato
ed a tempo pieno di n. 2 dirigenti
“Economisti”, con sede di servizio a
L’Aquila;

- di rinviare a successivo provvedimento
della G.R. la nomina della Commissione

Esaminatrice;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova copertura nello stanziamento previ-
sto al cap. 11213 b.c.e.;

- la presente determinazione e l’allegato
avviso di selezione saranno pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo e sul sito Internet www.concor-
si.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/159:
Approvazione avviso di selezione inter-

na, per titoli ed esami, per la copertura di
n. 1 posto vacante nella qualifica dirigen-
ziale professionalità “Avvocato” con sede
di servizio a L’Aquila.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n.
165 e successive modificazioni, recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pub-
bliche”;

Vista la L.R. 14.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visto, in particolare, l’art. 19 della pre-
detta L.R., il quale prevede che l’accesso alla
qualifica di dirigente di ruolo dell’ammini-
strazione regionale avviene, previa determi-
nazione programmatica del fabbisogno di
personale, tramite concorso pubblico per
esami;

Visto il comma 5bis dell’art. 19 della
medesima L.R. n. 77/99, aggiunto dall’art.
16, comma 13, della L.R. n. 7/2002 e suc-
cessivamente modificato dall’art. 9 della L.R.
n. 25/2002, il quale prevede: “Il 60% dei
posti vacanti della qualifica di dirigente,
individuati ai sensi dell’art. 19 della L.R.
77/99 per il periodo 2001-2003 nell’ambito
delle dotazioni organiche di cui alla tab. B
della citata legge regionale, è coperto
mediante concorso interno per titoli ed
esami riservato al personale di ruolo in pos-

sesso, alla data di scadenza per la presenta-
zione delle domande di ammissione stabilita
nei bandi di concorso, del diploma di laurea
e cinque anni di anzianità nel ruolo regiona-
le nella categoria D o di diploma di laurea e
tre anni di anzianità nel ruolo regionale nella
categoria D con diploma, almeno biennale,
di specializzazione post-laurea.”

Vista la deliberazione n. 458 dell’
08.06.2001 con la quale la Giunta Regionale
ha stabilito le linee fondamentali della pro-
grammazione triennale e del fabbisogno di
personale di qualifica dirigenziale, presuppo-
sto fondamentale per l’avvio delle procedure
di reclutamento, come stabilito dall’art. 39
della L. n. 449/1997 nonché dall’art. 35 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la D.G.R. n. 161 del 12.03.2003
con la quale è stato approvato il piano assun-
zioni per la qualifica dirigenziale relativo
all’anno 2003;

Vista la deliberazione n. 917 del
21.10.2003 nella cui tabella allegata sub. “A”
la G.R. ha individuato i posti vacanti e dis-
ponibili e/o che si renderanno tali al
31.12.2003, e le relative professionalità nel-
l’ambito delle singole Direzioni regionali e
Strutture Speciali di Supporto, da coprire
mediante mobilità interna ed esterna e pro-
cedure concorsuali;

Preso Atto che con la citata D.G.R. n.
917 del 21.10.2003 il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo Risorse Umane è stato autoriz-
zato a predisporre tutti gli atti conseguenti
all’adozione della deliberazione stessa;

Vista la determinazione dirigenziale n.
DD3/123 del 19.07.2004 con la quale è
stata rimodulata la tabella allegata alla pre-
detta D.G.R. n. 917 del 21.10.2003 secon-
do le risultanze contenute nella tabella alle-

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87



gato “A” alla medesima determinazione, pre-
cisando che non è stato modificato il nume-
ro dei posti vacanti individuato dalla D.G.R.
n. 917/2003;

Visto l’art. 16 dell’atto di organizzazione
concernente, tra l’altro, le modalità di assun-
zione agli impieghi regionali, approvato con
D.G.R. n. 871 del 03.10.2001, il quale dis-
pone che “le procedure di assunzione sono
indette, con atto del dirigente competente in

materia di reclutamento di personale, dopo
la presa d’atto della Giunta Regionale”;

Vista deliberazione n. 917 dell’
08.10.2004 con la quale la Giunta Regionale
ha preso atto delle determinazioni del Diri-
gente del Servizio Organizzazione e Sviluppo
Risorse Umane inerenti l’indizione delle pro-
cedure concorsuali per la copertura dei
seguenti posti vacanti della qualifica dirigen-
ziale:

Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

PROFILO N. POSTI SEDE

Determinazione 
n. DD3/163 del 05.10.2004 Selezione pubblica Amministrativo 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/157 del 05.10.2004 Selezione pubblica Economista 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/162 del 05.10.2004 Selezione pubblica Ingegnere 1 Pescara

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/153 del 05.10.2004 Selezione interna Agronomo 4 1 Chieti

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/161 del 05.10.2004 Selezione interna Amministrativo 4 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/159 del 05.10.2004 Selezione interna Avvocato 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/158 del 05.10.2004 Selezione interna Economista 2 L’Aquila

Determinazione 1 Pescara
n. DD3/155 del 05.10.2004 Selezione interna Informatico 2 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/156 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/154 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere-Architetto 1 Pescara

Determinazione 
n. DD3/160 del 05.10.2004 Selezione interna Tecnico 1 Pescara

Ritenuto necessario adottare e pubbliciz-
zare l’avviso di selezione interna, per titoli ed
esami, per l’assunzione a tempo pieno ed a
tempo indeterminato di n. 1 dirigente
“Avvocato”, nel testo allegato quale parte

integrante e sostanziale alla presente determi-
nazione;

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in
particolare l’art. 24;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, come in effetti approva,
nel testo allegato come parte integrante
alla presente determinazione, l’avviso di
selezione interna, per titoli ed esami,
per l’assunzione a tempo indeterminato
ed a tempo pieno di n. 1 dirigente
“Avvocato”, con sede di servizio a L’A-
quila;

- di rinviare a successivo provvedimento
della G.R. la nomina della Commissione

Esaminatrice;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova copertura nello stanziamento previ-
sto al cap. 11213 b.c.e.;

- la presente determinazione e l’allegato
avviso di selezione saranno pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo e sul sito Internet www.concor-
si.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89

segue allegato



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/160:
Approvazione avviso di selezione inter-

na, per titoli ed esami, per la copertura di
n. 1 posto vacante nella qualifica dirigen-
ziale professionalità “Tecnico” con sede di
servizio a Pescara.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n.
165 e successive modificazioni, recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pub-
bliche”;

Vista la L.R. 14.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visto, in particolare, l’art. 19 della pre-
detta L.R., il quale prevede che l’accesso alla
qualifica di dirigente di ruolo dell’ammini-
strazione regionale avviene, previa determi-
nazione programmatica del fabbisogno di
personale, tramite concorso pubblico per
esami;

Visto il comma 5bis dell’art. 19 della
medesima L.R. n. 77/99, aggiunto dall’art.
16, comma 13, della L.R. n. 7/2002 e suc-
cessivamente modificato dall’art. 9 della L.R.
n. 25/2002, il quale prevede: “Il 60% dei
posti vacanti della qualifica di dirigente,
individuati ai sensi dell’art. 19 della L.R.
77/99 per il periodo 2001-2003 nell’ambito
delle dotazioni organiche di cui alla tab. B
della citata legge regionale, è coperto
mediante concorso interno per titoli ed
esami riservato al personale di ruolo in pos-

sesso, alla data di scadenza per la presenta-
zione delle domande di ammissione stabilita
nei bandi di concorso, del diploma di laurea
e cinque anni di anzianità nel ruolo regiona-
le nella categoria D o di diploma di laurea e
tre anni di anzianità nel ruolo regionale nella
categoria D con diploma, almeno biennale,
di specializzazione post-laurea.”

Vista la deliberazione n. 458 dell’
08.06.2001 con la quale la Giunta Regionale
ha stabilito le linee fondamentali della pro-
grammazione triennale e del fabbisogno di
personale di qualifica dirigenziale, presuppo-
sto fondamentale per l’avvio delle procedure
di reclutamento, come stabilito dall’art. 39
della L. n. 449/1997 nonché dall’art. 35 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la D.G.R. n. 161 del 12.03.2003
con la quale è stato approvato il piano assun-
zioni per la qualifica dirigenziale relativo
all’anno 2003;

Vista la deliberazione n. 917 del
21.10.2003 nella cui tabella allegata sub. “A”
la G.R. ha individuato i posti vacanti e dis-
ponibili e/o che si renderanno tali al
31.12.2003, e le relative professionalità nel-
l’ambito delle singole Direzioni regionali e
Strutture Speciali di Supporto, da coprire
mediante mobilità interna ed esterna e pro-
cedure concorsuali;

Preso Atto che con la citata D.G.R. n.
917 del 21.10.2003 il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo Risorse Umane è stato autoriz-
zato a predisporre tutti gli atti conseguenti
all’adozione della deliberazione stessa;

Vista la determinazione dirigenziale n.
DD3/123 del 19.07.2004 con la quale è
stata rimodulata la tabella allegata alla pre-
detta D.G.R. n. 917 del 21.10.2003 secon-
do le risultanze contenute nella tabella alle-

Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



gato “A” alla medesima determinazione, pre-
cisando che non è stato modificato il nume-
ro dei posti vacanti individuato dalla D.G.R.
n. 917/2003;

Visto l’art. 16 dell’atto di organizzazione
concernente, tra l’altro, le modalità di assun-
zione agli impieghi regionali, approvato con
D.G.R. n. 871 del 03.10.2001, il quale dis-
pone che “le procedure di assunzione sono
indette, con atto del dirigente competente in

materia di reclutamento di personale, dopo
la presa d’atto della Giunta Regionale”;

Vista deliberazione n. 917 dell’
08.10.2004 con la quale la Giunta Regionale
ha preso atto delle determinazioni del Diri-
gente del Servizio Organizzazione e Sviluppo
Risorse Umane inerenti l’indizione delle pro-
cedure concorsuali per la copertura dei
seguenti posti vacanti della qualifica dirigen-
ziale:

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103

PROFILO N. POSTI SEDE

Determinazione 
n. DD3/163 del 05.10.2004 Selezione pubblica Amministrativo 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/157 del 05.10.2004 Selezione pubblica Economista 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/162 del 05.10.2004 Selezione pubblica Ingegnere 1 Pescara

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/153 del 05.10.2004 Selezione interna Agronomo 4 1 Chieti

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/161 del 05.10.2004 Selezione interna Amministrativo 4 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/159 del 05.10.2004 Selezione interna Avvocato 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/158 del 05.10.2004 Selezione interna Economista 2 L’Aquila

Determinazione 1 Pescara
n. DD3/155 del 05.10.2004 Selezione interna Informatico 2 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/156 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/154 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere-Architetto 1 Pescara

Determinazione 
n. DD3/160 del 05.10.2004 Selezione interna Tecnico 1 Pescara

Ritenuto necessario adottare e pubbliciz-
zare l’avviso di selezione interna, per titoli
ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed
a tempo indeterminato di n. 1 dirigente
“Tecnico”, nel testo allegato quale parte

integrante e sostanziale alla presente deter-
minazione;

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in
particolare l’art. 24;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, come in effetti approva,
nel testo allegato come parte integrante
alla presente determinazione, l’avviso di
selezione interna, per titoli ed esami,
per l’assunzione a tempo indeterminato
ed a tempo pieno di n. 1 dirigente
“Tecnico”, con sede di servizio a Pesca-
ra;

- di rinviare a successivo provvedimento
della G.R. la nomina della Commissione

Esaminatrice;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova copertura nello stanziamento previ-
sto al cap. 11213 b.c.e.;

- la presente determinazione e l’allegato
avviso di selezione saranno pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo e sul sito Internet www.concor-
si.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE,

FINANZIARIE E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.10.2004, n. DD3/161:
Approvazione avviso di selezione inter-

na, per titoli ed esami, per la copertura di
n. 4 posti vacanti nella qualifica dirigen-
ziale professionalità “Amministrativo” con
sede di servizio n. 3 a Pescara e n. 1 a L’A-
quila.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n.
165 e successive modificazioni, recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pub-
bliche”;

Vista la L.R. 14.09.1999, n. 77 avente ad
oggetto “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visto, in particolare, l’art. 19 della pre-
detta L.R., il quale prevede che l’accesso alla
qualifica di dirigente di ruolo dell’ammini-
strazione regionale avviene, previa determi-
nazione programmatica del fabbisogno di
personale, tramite concorso pubblico per
esami;

Visto il comma 5bis dell’art. 19 della
medesima L.R. n. 77/99, aggiunto dall’art.
16, comma 13, della L.R. n. 7/2002 e succes-
sivamente modificato dall’art. 9 della L.R. n.
25/2002, il quale prevede: “Il 60% dei posti
vacanti della qualifica di dirigente, individuati
ai sensi dell’art. 19 della L.R. 77/99 per il
periodo 2001-2003 nell’ambito delle dotazio-
ni organiche di cui alla tab. B della citata legge
regionale, è coperto mediante concorso inter-
no per titoli ed esami riservato al personale di

ruolo in possesso, alla data di scadenza per la
presentazione delle domande di ammissione
stabilita nei bandi di concorso, del diploma di
laurea e cinque anni di anzianità nel ruolo
regionale nella categoria D o di diploma di
laurea e tre anni di anzianità nel ruolo regio-
nale nella categoria D con diploma, almeno
biennale, di specializzazione post-laurea.”

Vista la deliberazione n. 458 dell’
08.06.2001 con la quale la Giunta Regionale
ha stabilito le linee fondamentali della pro-
grammazione triennale e del fabbisogno di
personale di qualifica dirigenziale, presuppo-
sto fondamentale per l’avvio delle procedure
di reclutamento, come stabilito dall’art. 39
della L. n. 449/1997 nonché dall’art. 35 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la D.G.R. n. 161 del 12.03.2003
con la quale è stato approvato il piano assun-
zioni per la qualifica dirigenziale relativo
all’anno 2003;

Vista la deliberazione n. 917 del
21.10.2003 nella cui tabella allegata sub. “A”
la G.R. ha individuato i posti vacanti e dis-
ponibili e/o che si renderanno tali al
31.12.2003, e le relative professionalità nel-
l’ambito delle singole Direzioni regionali e
Strutture Speciali di Supporto, da coprire
mediante mobilità interna ed esterna e pro-
cedure concorsuali;

Preso Atto che con la citata D.G.R. n.
917 del 21.10.2003 il Servizio Organizzazio-
ne e Sviluppo Risorse Umane è stato autoriz-
zato a predisporre tutti gli atti conseguenti
all’adozione della deliberazione stessa;

Vista la determinazione dirigenziale n.
DD3/123 del 19.07.2004 con la quale è
stata rimodulata la tabella allegata alla pre-
detta D.G.R. n. 917 del 21.10.2003 secon-
do le risultanze contenute nella tabella alle-

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117



Ritenuto necessario adottare e pubbliciz-
zare l’avviso di selezione interna, per titoli ed
esami, per l’assunzione a tempo pieno ed a
tempo indeterminato di n. 4 dirigenti
“Amministrativi”, nel testo allegato quale

parte integrante e sostanziale alla presente
determinazione;

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in
particolare l’art. 24;

gato “A” alla medesima determinazione, pre-
cisando che non è stato modificato il nume-
ro dei posti vacanti individuato dalla D.G.R.
n. 917/2003;

Visto l’art. 16 dell’atto di organizzazione
concernente, tra l’altro, le modalità di assun-
zione agli impieghi regionali, approvato con
D.G.R. n. 871 del 03.10.2001, il quale dis-
pone che “le procedure di assunzione sono
indette, con atto del dirigente competente in

materia di reclutamento di personale, dopo
la presa d’atto della Giunta Regionale”;

Vista deliberazione n. 917 dell’
08.10.2004 con la quale la Giunta Regionale
ha preso atto delle determinazioni del Diri-
gente del Servizio Organizzazione e Sviluppo
Risorse Umane inerenti l’indizione delle pro-
cedure concorsuali per la copertura dei
seguenti posti vacanti della qualifica dirigen-
ziale:

Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

PROFILO N. POSTI SEDE

Determinazione 
n. DD3/163 del 05.10.2004 Selezione pubblica Amministrativo 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/157 del 05.10.2004 Selezione pubblica Economista 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/162 del 05.10.2004 Selezione pubblica Ingegnere 1 Pescara

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/153 del 05.10.2004 Selezione interna Agronomo 4 1 Chieti

Determinazione 3 Pescara
n. DD3/161 del 05.10.2004 Selezione interna Amministrativo 4 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/159 del 05.10.2004 Selezione interna Avvocato 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/158 del 05.10.2004 Selezione interna Economista 2 L’Aquila

Determinazione 1 Pescara
n. DD3/155 del 05.10.2004 Selezione interna Informatico 2 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/156 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere 1 L’Aquila

Determinazione 
n. DD3/154 del 05.10.2004 Selezione interna Ingegnere-Architetto 1 Pescara

Determinazione 
n. DD3/160 del 05.10.2004 Selezione interna Tecnico 1 Pescara



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare, come in effetti approva, nel
testo allegato come parte integrante alla
presente determinazione, l’avviso di sele-
zione interna, per titoli ed esami, per l’as-
sunzione a tempo indeterminato ed a
tempo pieno di n. 4 dirigenti “Ammini-
strativi”, con sede di servizio n. 3 a Pesca-
ra e n. 1 a L’Aquila;

- di rinviare a successivo provvedimento
della G.R. la nomina della Commissione

Esaminatrice;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova copertura nello stanziamento previ-
sto al cap. 11213 b.c.e.;

- la presente determinazione e l’allegato
avviso di selezione saranno pubblicati
sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo e sul sito Internet www.concor-
si.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119

segue allegato



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)



Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 11 Supplemento (05.11.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Fossa (L’Aquila)


